

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

		Форма по ОКУД	КОДЫ
на 1 января 2024 г.		Дата	0503160
			01.01.2024
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования		по ОКПО	
Управление финансов и экономической политики дефицита бюджета		Администрации Колпашевского района	992
Наименование бюджета (публично-правового образования)		МО "Колпашевский район"	69632000
Периодичность: месячная, квартальная, годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Общие положения

При составлении бюджетной отчетности за 2023 год руководствовались приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом УФЭП от 23.12.2021 № 41 «О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района»

Годовая бюджетная отчетность за 2023 год представлена Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района согласно приказу Управления финансов и экономической политики от 12.12.2023 № 53н «О сроках представления главными администраторами средств бюджета муниципального образования "Колпашевский район", финансовыми органами муниципальных образований поселений Колпашевского района сводной годовой отчетности, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2023 год», в информационно - аналитической системе централизованного сбора отчетности «БАРС. Web - бюджетная отчетность», «БАРС. Web.Сводь».

Пояснительная записка ф.0503160 на отчетную дату 01 января 2024 года составлена в структуре 5 разделов.

Бюджетная отчетность об исполнении бюджета муниципального образования "Колпашевский район" (в части главы по БК 992) составлена на основе данных Главной книги и других регистров бюджетного учета, по формам:

0503130 "Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников

финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета";

0503110 "Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года";

0503121 "Отчет о финансовых результатах деятельности";

0503123 "Отчет о движении денежных средств";

0503125 "Справка по консолидируемым расчетам";

0503127 "Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов";

0503128 "Отчет о принятых бюджетных обязательствах";

0503164 "Сведения об исполнении бюджета";

0503168 "Сведения о движении нефинансовых активов"

0503169 "Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности";

0503175 Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств.

0503173 "Сведения об изменении остатков валюты баланса".

Дополнительные формы:

0503324МО "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом";

0503324ТО "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом";

Раздел 1

«Организационная структура субъекта бюджетной отчетности»

Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее - УФЭП, также Управление) является органом администрации Колпашевского района – юридическим лицом, входит в структуру исполнительно - распорядительного органа местного самоуправления Колпашевского района, а также финансовым органом администрации Колпашевского района в соответствии с решением Думы Колпашевского района Томской области от 29.03.2006 № 121 (с изменениями от 29.03.2007 № 331, от 10.09.2012 № 113, от 28.04.2014 № 34).

Полное наименование: Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района.

Краткое наименование: УФЭП.

ИНН 7007006558, КПП 700701001, ОГРН 1027003554720.

Юридический адрес и фактическое местонахождение:
 636460, Томская область, г. Колпашево, ул. Кирова, 26.
 ОКВЭД 84.11.4 Управление финансовой деятельностью и
 деятельностью в сфере налогообложения

Сведения о направлениях деятельности

Таблица 1

Виды деятельности (код по ОКВЭД)	Коды бюджетной классификации (код раздела, подраздела)	Пояснения
1	2	3
1. относительно года, предшествующего отчетному (ОКВЭД по новым видам деятельности, по которым деятельность начата в отчетном году)		
84.11.4	0104, 0106, 0203, 0502, 0705, 1401,1403	
2. относительно очередного года, следующего за отчетным (ОКВЭД по видам деятельности, прекращенным в отчетном году)		
84.11.3	0104, 0106, 0203, 0502, 0705, 1401,1403	

Сведения об организационной структуре субъекта бюджетной отчетности

Таблица N 11

Показатель	Код строки	Значение	Правовое основание	Пояснения
1	2	3	4	5
Адрес в пределах места нахождения учреждения	010	636460 Томская область, г.Колпашево, ул.Кирова, 26	-	-
Организационно-правовая форма субъекта отчетности	020	75404	ОКОПФ ОК 028-2012	Муниципальные казенные учреждения
Изменение наименования субъекта отчетности за отчетный период	030	(нет)		
Перечень основных НПА, регламентирующих деятельность субъекта отчетности	040	Решение Думы Колпашевского района	121 от 29.03.2006	Об утверждении Положения об Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

Наименование органа, осуществляющего внешний государственный (муниципальный) финансовый контроль	050	-	-	Счетная палата Колпашевского района
Сроки деятельности субъекта отчетности, созданного на определенный срок	060	-		
Наименование и место публикации отчета, содержащего информацию о результатах исполнения бюджетной сметы	070	(да)		сайт Администрации Колпашевского района, в Электронном бюджете, В Ведомостях.
Наличие государственных (муниципальных) унитарных и казенных предприятий	080	(нет)	-	
Изменение количества государственных (муниципальных) унитарных и казенных предприятий, произошедшие за отчетный период	090	(нет)		
Изменение состава бюджетных полномочий, произошедшее в отчетном периоде	100	(нет)		
Передача полномочий по ведению бюджетного учета иному учреждению (централизованной бухгалтерии)	110	(нет)		
Сведения о правопреемственности по всем обязательствам	140	-		

реорганизуемого (преобразуемого) субъекта отчетности в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые в суде				
Иная информация, характеризующая показатели деятельности реорганизуемого (преобразуемого) субъекта отчетности за отчетный период	150	-	-	
Иной показатель:	160			

Бухгалтерскую отчетность составил главный специалист по бюджетному учету и кадрам по бюджету отдела бюджетного учета и отчетности УФЭП Бачук Т.А.

Раздел 2

«Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Сведения о результатах деятельности субъекта бюджетной отчетности

Таблица 12

Показатель	Код строки	Критерии	Значение
1	2	3	4
Имущество учреждения	010	балансовая и остаточная стоимости временно неэксплуатируемых (неиспользуемых) объектов основных средств, тыс.руб.	-
	011	балансовая стоимость объектов основных средств, находящихся в эксплуатации и имеющих нулевую остаточную стоимость, тыс.руб.	2576,8
	012	балансовая и остаточная стоимости объектов основных средств, изъятых	

		из эксплуатации или удерживаемых до их выбытия, тыс.руб.	
Основные фонды субъекта отчетности (его структурных подразделений)	020	техническое состояние, эффективность использования, обеспеченность учреждения	УФЭП обеспечено основными фондами в полном объеме, техническое состояние – удовлетворительное, данное имущество эффективно используется.
	021	основные мероприятия по улучшению состояния и сохранности	Сохранность основных средств обеспечивается посредством их закрепления за ответственными лицами и проведением плановых и внеплановых инвентаризаций имущества, по мере необходимости проводится ремонт основных фондов.
	022	характеристика комплектности	
Иной показатель:	030		

Объектов, стоимость которых нельзя надежно оценить, в УФЭП нет.

Штатная численность сотрудников на 01.01.2024 составляет 22 человека. Свободных вакансий нет.

В отчетном периоде специалисты Управления финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района принимали участие в семинарах. Курсы повышения квалификации прошли 16 человек.

Ведение бюджетного учета осуществляется отделом бюджетного учёта и отчётности во взаимодействии со специалистами соответствующих отделов Управления на основе программно-технического обеспечения и на едином взаимосвязанном технологическом процессе обработки первичных учетных документов.

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, закупки на муниципальные цели производятся в соответствии с приказом от 25.08.2016 № 22 "Об утверждении нормативных затрат и порядка расчета нормативных затрат на обеспечение функций УФЭП Администрации Колпашевского района". Проводятся мероприятия по оптимизации расходов на содержание аппарата УФЭП при приобретении расходных материалов,

оргтехники. Командировочные расходы не осуществлялись, компенсация за неиспользованный отпуск сотрудникам не выплачивалась.

Раздел 3

«Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности»

Сведения об исполнении текстовых статей решения о бюджете представлены в Таблице 3.

Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет ассигнований местного бюджета, предусмотренных в бюджете Колпашевского района. В отчетном периоде в соответствии с выделенными лимитами бюджетных обязательств Управлением произведено кассовых расходов на сумму 186 700 862,88 руб., что по сравнению с аналогичным периодом прошлого года больше на 0,81 % (185194743,25 руб.).

На 01.01.2024 исполнение бюджета в части расходов составило 99,92%, в аналогичном периоде прошлого года - 99,73%. Наибольший удельный вес занимают расходы по перечислению дотаций и межбюджетных трансфертов поселениям Колпашевского района, их доля в общей сумме кассовых расходов составляет 87,33% (в аналогичном периоде прошлого года - 88,45%).

Данный анализ включает форму отчетности 0503164.

Показатели, характеризующие исполнение бюджета по доходам, расходам, источникам финансирования дефицита бюджета указаны в Сведениях об исполнении бюджета ф.0503164, (далее - Отчет об исполнении бюджета).

Отчет об исполнении бюджета содержит показатели результатов администрирования главным администратором доходов, осуществляющим полномочия в части главного администратора доходов, источников финансирования дефицита бюджета, главного распорядителя бюджетных средств межбюджетных трансфертов, передаваемых поселениям Колпашевского района, по главе 992.

Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности

Таблица 13

Показатель	Код строки	Значение
1	2	3
Отчет об исполнении бюджета	010	По состоянию на 01.01.2024 утвержденный объем

(ф.0503127): причины отклонения суммы неисполненных назначений, отраженных в графе 9 по соответствующим строкам раздела 1 "Доходы", от разницы показателей граф 4 и 8 по строке 010 "Доходы бюджета - всего"		прогнозных показателей по доходам составил 481510165,29 руб. Кассовое исполнение на отчетную дату составляет 481510165,29 руб. Бюджет по доходам исполнен на 100%
Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164): код "99 - иные причины" по графе 8 раздела 2	020	отсутствуют
Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164): по графе 8 раздела 2 несколько причин отклонения одновременно	030	отсутствуют
Анализ исполнения текстовых статей закона (решения) о бюджете, касающихся приоритетных национальных проектов и имеющих отношение к деятельности субъекта бюджетной отчетности	040	отсутствуют
Информация о принятии денежных обязательств сверх утвержденного субъекту отчетности на финансовый год объема бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств	050	Денежные обязательства сверх утвержденного объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в 2023г. не принимались.
Информация по обобщенным данным об операциях по управлению остатками средств на едином счете соответствующего бюджета за отчетный период	060	Операций по управлению остатков в 2023 году не осуществлялось
Иной показатель:	070	

По группе 000 202 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" поступление доходов составило 481895820,00 руб., или 100% от утвержденных бюджетных назначений. Данная группа включает дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, субсидии, субвенции, межбюджетные трансферты. В областной бюджет была возвращена сумма экономии в размере 386379,50 рублей.

Иные межбюджетные трансферты в сумме 53,00 руб. будут возвращены в январе 2024 года в областной бюджет.

Невыполнение по подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство". Исполнение составило 27 483 320,50 руб., или 98,6 %. Неполное освоение

средств сложилось по компенсации местным бюджетам поселений расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (53 руб).

Результат исполнения за 2023 год - превышение доходов над расходами.

Остаток средств на счете местного бюджета муниципального района по состоянию на 01.01.2024 составил 188 334 323,88 руб., в том числе средства областного бюджета 96 892 169,52рублей, средства федерального бюджета 0,00 рублей, подлежащие возврату в соответствии с п.5 ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 94 838 628,94 из них по коду 992- 53,00 руб

Операции по привлечению остатков средств на единый счёт бюджета муниципального образования «Колпашевский район» и возврату привлечённых средств не осуществлялись в 2023 году.

Раздел 4

«Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности»

В состав данного раздела включены следующие формы отчетности: 0503168, 0503169, 0503173,0503175

Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168)

Форма 0503168 отражает сведения о движении нефинансовых активов, в том числе на забалансовых счетах учреждения.

По состоянию на 01.01.2024 года произошло увеличение балансовой стоимости имущества учреждений на сумму 36643 руб. и составило 2576801,80 руб.. Это связано в основном с приобретением основных средств.

По итогам инвентаризации основных средств и материальных активов были определены статус и целевые функции объектов учета, обесценения имущества не выявлено.

На забалансовом счете 01 отражена стоимость нежилого помещения, полученного по договору безвозмездного пользования недвижимого имущества от 07.02.2022 № б/н от Администрации Колпашевского района в сумме 1 551 745,20 руб. Данное имущество не классифицируется в качестве объекта учета аренды, так как получено для выполнения возложенных на УФЭП функций.

По счету 21 по состоянию на 01.01.2024 произошло увеличение стоимости на 15798 рублей и составило 388153,18 рубля, это связано с приобретением материальных запасов.

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

Форма 0503169 отражает данные о состоянии расчетов по дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе видов расчетов.

По состоянию на 01.01.2024 года дебиторская задолженность составляет 885256415,33 рубля (отражена дебиторская задолженность по доходам (ИМБТ и дотациям, выданы маркированные конверты подотчетному лицу, принята к учету дебиторская задолженность прошлых лет по НДСЛ).

В результате принятия к учету дебиторской задолженности прошлых лет увеличился входящий остаток на счете 1.303.01 на сумму 716,33 руб.

Кредиторская задолженность на конец отчетного периода составляет 4291,26 руб. в том числе:

- за услуги связи Томский филиал ПАО "Ростелеком" – 1001,39 руб.;
- за услуги электроснабжения АО "Томскэнергосбыт" - 3236,87 руб.

-субсидия на дизельные в сумме экономии возвращена от поселений в размере 53,00 руб.

Данная задолженность сложилась в связи с тем, что документы на оплату поступили в УФЭП в январе 2024 года. Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

По счету 1.401.60 "Резервы предстоящих расходов" отражена кредиторская задолженность в сумме резерва отпусков и начисленных страховых взносов по состоянию на 01.01.2024. на сумму 1117186,80 руб. и резерва на компенсацию расходов стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно на очередной год и плановый период в сумме 1902000 руб.

Анализ показателей отчетности субъекта бюджетной отчетности

Таблица 14

Код формы по ОКУД	Код строки	Показатель	Пояснения
1	2	3	4
0503168	010	Показатели со знаком "минус" в графе 7 разделов 1 и 2	показатели отсутствуют
0503169	020	Показатели со знаком "минус" в графах 5 - 8 раздела 1	показатели отсутствуют
0503169	030	Графа 7 - "05 - иные причины возникновения просроченной кредиторской задолженности" раздела 2	показатели отсутствуют
0503169	040	Раздел 2 графа 7 - "89 - иные причины возникновения просроченной дебиторской задолженности"	По результатам сверки с УФНС по Томской области выявлена и принята к учету просроченная дебиторская задолженность по НДСЛ по счету 1.303.01.001 сумма 716,33 руб. с последующим перечислением данной суммы в бюджет.
0503169	050	Несколько причин возникновения просроченной	показатели отсутствуют

		дебиторской (кредиторской) задолженности	
0503173	060	Раздел 1 графа 9 - "06 - иные причины"	показатели отсутствуют
0503173	070	Раздел 4 графа 7 - "03.5 - иные причины"	По результатам сверки с УФНС по Томской области выявлена и принята к учету просроченная дебиторская задолженность по НДС по счету 1.303.01.001 сумма 716,33 руб.
0503175	080	Раздел 1 графа 7 - "99 - иные причины"	В связи с тем, что документы на оплату по договорам поступают в следующем отчетном периоде, договора действуют до момента исполнения, т.е. до момента оплаты или заключения дополнительных соглашений о расторжении договора. Таки образом возникают неисполненные бюджетные обязательства, в том числе: 0106 247 9800100001 1 50211 223 на сумму 3236,87 (АО «Томскэнергосбыт»); 0106 244 9800100001 1 50211 221 на сумму 1001,39 (ПАО «Ростелеком»).
0503175	090	Раздел 2 графа 7 - "75 - иные причины"	В связи с тем, что документы на оплату по договорам поступают в следующем отчетном периоде, а в соответствии с положениями Учетной политики УФЭП принимаются к учету последним днем месяца, возникают неисполненные денежные обязательства, в том числе: 0106 247 9800100001 1 50212 223 на сумму 3236,87 (АО «Томскэнергосбыт»); 0106 244 9800100001 1 50212 221 на сумму 1001,39 (ПАО «Ростелеком»).
0503190	100	Графа 7 - "09 - иной статус"	показатели отсутствуют
0503190	110	Графа 8 - "09 - иной статус"	показатели отсутствуют
0503190	120	Графа 7 - "28 - иное основание выбытия"	показатели отсутствуют
0503190	130	Графа 8 - "28 - иное основание выбытия"	показатели отсутствуют
0503127	140	Информация (пояснения) о некассовых операциях	показатели отсутствуют бюджетной классификации, сумм операций)
	150	Иной показатель:	

Причины увеличения просроченной задолженности

Таблица 15

Отчет	Показатель	Код строки	Номер (код) счета	Сумма, руб.	Пояснения
1	2	3	4	5	6
0503169	Причины увеличения просроченной дебиторской задолженности по сравнению с показателями за аналогичный период прошлого отчетного года		0106 9800100001 121 130301001	716,33	По результатам сверки с УФНС по Томской области выявлена и принята к учету просроченная дебиторская задолженность по НДФЛ с последующим перечислением данной суммы в бюджет.
		100			
		101			
		ИТОГО			
	Причины увеличения просроченной кредиторской задолженности по сравнению с показателями за аналогичный период прошлого отчетного года	200			
		201			
		ИТОГО			

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации кредиторская задолженность по "Субсидии местным бюджетам на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций", погашена, остаток возвращен в областной бюджет 18.01.2024. более подробная информация указана в ф. 0503324ТО.

В форме 0503128 отражены данные об исполнении бюджетных обязательств.

В разделе 3 формы отражены доведенные в 2023 году лимиты бюджетных обязательств на очередной год и плановый период в сумме 528798000,00 рублей, а также бюджетные обязательства по оплате труда в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств за данный период и ИМТ, суммы договоров заключенных в 2023 году на 2024 год., сумма отложенных обязательств на резерв отпусков составляет 1117186,80 руб., сумма резерва на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно на очередной год и плановый период в размере 1902000 руб.

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503130) сформирован по состоянию на 01.01.2024 года. Показатели отражены в разделе III "Обязательства" по счетам бюджетного учета 030100000 "Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам" и 020500000 "Кредиторская задолженность по доходам".

При формировании годовой бюджетной, бухгалтерской отчетности в соответствии с п. 34 СГС «Преставление бухгалтерской (финансовой) отчетности», утвержденного Приказом Минфина России от 31 декабря 2016 г. N 260н сформирована информация о чистых активах. По состоянию на 01.01.2024 года стоимость чистых активов составила 285431,69 руб., в том числе:

- остаточная стоимость нефинансовых активов - 0,00руб.;
- остаточная стоимость прав пользования активами – 210430,00руб.;
- стоимость материальных запасов - 77960,95;
- финансовые активы - 1332,00;
- дебиторская задолженность – 0,00руб.;
- кредиторская задолженность – 4238,26руб..

Раздел 5

«Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности»

В целях организации бюджетного учета УФЭП руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете, положениями приказов Министерства финансов Российской Федерации, разработанной Учетной политикой.

В целях подтверждения достоверности представленной бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности за 2023 год проведен внутренний финансовый аудит .

В соответствии с приказом УФЭП от 23.12.2021 № 41 аудиторское мероприятие проведено начальником УФЭП.

Сведения о проведении инвентаризации

Таблица 6

Проведение инвентаризации				Результат инвентаризации (расхождения)		Меры по устранению выявленных расхождений
причина	дата	приказ о проведении		код счета бюджетного учета	сумма, руб.	
		номер	дата			
1	2	3	4	5	6	7
составление	09.11	00бп-	09.11.2	расхождени		

годовой отчетности	-17.11	000002	023	й не выявлено		
составление годовой отчетности	09.01.-19.01	006п-000003	29.12.2023	расхождени й не выявлено		

Сведения об основных положениях учетной политики

Таблица 4

Наименование объекта учета	Код счета бухгалтерского учета	Способ ведения бухгалтерского учета	Характеристика применяемого способа
1	2	3	4
Основные средства	0 101 00 000	Определение срока полезного использования	Исходя из ожидаемого срока получения экономических выгод и (или) полезного потенциала, заключенных в активе, признаваемом объектом основных средств
Амортизация	0 104 00 000	Методы начисления амортизации	Линейный метод
Материальные запасы	0 105 00 000	Выбытие материальных запасов	По средней фактической стоимости
Основные средства в эксплуатации	21	Учет	Стоимость приобретения

Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности

Таблица 16

Наименование отчета	Код строки	Показатель	Пояснения
1	2	3	4
Таблица N 6	010	Годовая инвентаризация проведена	Решение от 09.11.2023 № 006п-000002, Решение от 29.12.2023 № 006п-000003

			Расхождения не выявлены
0503296	020	Информация о задолженности по исполнительным документам и о правовом основании ее возникновения	задолженность отсутствует
-	030	Корреспонденция счетов бюджетного учета, утвержденная субъектом учета (централизованной бухгалтерией)	нет
-	040	Перечень форм отчетности, не включенных в состав бюджетной отчетности за отчетный период ввиду отсутствия числовых значений показателей	ф.0503174, ф.0503190, ф.0503166, ф.0503178, ф.0503171, ф.0503172
	050	Иной показатель:	

При проведении внутриформенного контроля ф.0503169 имеются предупреждения:

- Ф.21.6 Раздел 2 Сведений ф. 0503169 заполняется в разрезе контрагентов по показателям свыше 10 млн. руб.. По требованию финоргана субъекта в данной форме показатель отражается без ограничения;

- Ф.21.48 Сумма просроченной задолженности в таблице БюджетнаяДебиторскаяСуб гр.11 не соответствует сумме в таблице БюджетнаяДебиторскаяСуб_2 гр. 2. Увеличен входящий остаток по дебиторской задолженности по счету 1.303.01.001 на 716,33 руб. По результатам сверки с УФНС по Томской области выявлена и принята к учету просроченная дебиторская задолженность по НДС/Л.

- Ф.21.40.2 Денежные расчеты по перечислению МБТ по счетам 30251, 30254 недопустимы. В соответствии со ст. «Доходы» в 2019 году предоставление субсидий (с условиями) осуществляется через счет 206. - МБТ на сбалансированность предоставляются без условий (безвозвратна), поэтому выплата через 30251.

При проведении внутриформенного контроля ф.0503130 имеются предупреждения:

- П.121653.п.1.4 гр. 3 стр. 200 = 0 Причины наличия средств на счетах 1 201 00 000 требуют пояснения;

- П.121653.п.1.4 гр. 6 стр. 200 = 0 Причины наличия средств на счетах 1 201 00 000 требуют пояснения;

- П.121653.п.1.4 гр. 3 стр. 207 = 0 Причины наличия средств на счетах 1 201 00 000 требуют пояснения;

- П.121653.п.1.4 гр. 6 стр. 207 = 0 Причины наличия средств на счетах 1 201 00 000 требуют пояснения.

По данным строкам ф. 0503130 отражено наличие в фондовой кассе учреждения на отчетную дату денежных документов (маркированных конвертов).

Перечень форм, не включенных в состав бюджетной отчетности ввиду отсутствия в них числовых значений показателей:

1. Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале (ф. 0503174);
2. Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф.0503190).
3. Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф. 0503166).
4. Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф. 0503178)
5. Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171)
6. Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах (ф.0503172).

Руководитель _____
(подпись)

Главный бухгалтер _____
(подпись)

Р.В.Морозова
(расшифровка подписи)
Н.В.Комарова
(расшифровка подписи)

" 26 " января 2024 г.